ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]Nl
)

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об утверждении Порядка осуществления подвоза питьевой воды жителям Тарногского муниципального округа

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления подвоза питьевой воды жителям Тарногского муниципального округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации Тарногского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                              А.В. Кочкин
                                                    Приложение

   к постановлению

   от ____________№ _____
Порядок

осуществления подвоза питьевой бутилированной воды жителям Тарногского муниципального округа
1. Настоящий порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой бутилированной воды жителям, проживающим в населенных пунктах Тарногского муниципального.

Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354.
2. Администрация Тарногского муниципального округа в соответствии с законодательством Российской Федерации организует подвоз питьевой бутилированной воды на территории Тарногского муниципального округа.
3. Администрация Тарногского муниципального округа информирует население Тарногского муниципального округа о подвозе питьевой бутилированной воды, размещая соответствующую информацию на официальном сайте администрации Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://35tarnogskij.gosuslugi.ru/):

а) места разбора воды;

б) сведения об организации, осуществляющей водоснабжение и подвоз воды.

4. Граждане, проживающие в населенных пунктах Тарногского муниципального округа (далее – потребители) обращаются в администрацию округа с заявкой на подвоз питьевой воды.
К заявке прилагаются следующие документы:
- копия паспорта гражданина Российской Федерации – собственника (нанимателя) жилого помещения;
- копия свидетельства о регистрации права собственности на индивидуальный жилой дом или квартиру, либо договор аренды жилого дома или квартиры;
- сведения о количестве фактически проживающих в жилом доме (квартире).

5. Адресный перечень территорий по подвозу питьевой бутилированной воды населению Тарногского муниципального округа формируется администрацией путем получения Заявок от населения по подвозу питьевой бутилированной воды.
Заявка абонента рассматривается администрацией округа в течение 10 дней со дня ее поступления. Если в заявке отсутствуют необходимые сведения и (или) документы, предусмотренные настоящим порядком, администрация округа направляет уведомление о необходимости представить недостающие сведения и (или) документы, после чего приостанавливает рассмотрение заявки до получения недостающих сведений и документов. В случае если недостающие сведения и (или) документы не будут представлены абонентом в течение одного месяца со дня приостановления рассмотрения заявки, администрация округа вправе прекратить рассмотрение такой заявки и возвратить ее с указанием причин возврата.
Администрация округа проводит мониторинг закрепленных территорий с целью определения адресного перечня домов, после чего направляет заявку на проведение конкурса по отбору организации по подвозу питьевой воды населению.

6. Администрация Тарногского муниципального округа определяет организацию, осуществляющую подвоз питьевой воды населению, путем проведения открытого конкурса.
Администрация Тарногского муниципального округа в течение трех месяцев размещает информацию о проведении конкурса по отбору организации, осуществляющей подвоз питьевой воды населению, на официальном сайте администрации Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://35tarnogskij.gosuslugi.ru/).
Порядок и сроки проведения конкурса утверждаются распоряжением администрации Тарногского муниципального округа.

7. По итогам проведенного отбора организация, выигравшая конкурс по отбору организации, осуществляющей подвоз питьевой воды населению, в течение десяти дней направляет в адрес Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области заявление с приложением документов, предусмотренных пунктами 16 и 17 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения». Администрация Тарногского муниципального округа направляет в адрес Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области ходатайство о разработке и утверждении тарифа на подвоз питьевой воды организации, уполномоченной на оказание услуг по подвозу питьевой воды населению.
8. На основании представленных документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области устанавливает тариф на подвоз воды в соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

9. Санитарные требования к нецентрализованному водоснабжению (подвозу воды):

- доставка воды производится в бутылях объемом 1,5-5 л.;
10. Условиями оказания услуги по подвозу питьевой воды населению являются:

- наличие на домах (участках) знаков дополнительной информации (аншлагов), описывающих место положения объекта (адрес дома);

- содержание подъездных путей к домам (участкам) в удовлетворительном и безопасном для выполнения работ состоянии (расчищены, не затоплены, не загромождены и т.д.). Ширина подъездных путей должна составлять не менее 3 метров.
- обеспечение беспрепятственного доступа персонала организации, осуществляющего подвоз воды (отсутствие собак, расстояние от места подъезда спецтехники должно быть не более 5м);

- присутствие потребителя (или совершеннолетнего представителя потребителя) в период подвоза питьевой воды.
Вышеуказанные условия оказания услуг по подвозу питьевой воды населению должны быть отражены в соответствующем договоре с потребителем.
11. Подвоз питьевой воды населению осуществляется согласно поданной заявки потребителем в организацию, осуществляющую подвоз питьевой воды.
12. Оплата услуги  производится потребителем услуги в соответствии с утвержденным тарифом на подвоз питьевой воды и  условиями договора.